BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-BTNMT Hà Nội, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định kết quả thực hiện Bộ chỉ số đánh giá

kết quả bảo vệ môi trường năm 2022 của các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Nghị định số 68/2022/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2022 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Chỉ thị số 25/CT-TTg ngày 31 tháng 8 năm 2016 của Thủ tướng

Chính phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp cấp bách về bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 2782/QĐ-BTNMT ngày 31 tháng 10 năm 2019 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành Bộ chỉ số đánh giá kết quả

bảo vệ môi trường của các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định kết quả thực hiện Bộ chỉ số đánh

giá kết quả bảo vệ môi trường năm 2022 của các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương (sau đây viết tắt là Hội đồng), bao gồm các ông/bà có tên trong

danh sách tại Phụ lục kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ: Thẩm định kết quả tự đánh giá của các địa

phương và đánh giá kết quả tổng hợp Phiếu điều tra xã hội học theo Bộ chỉ số

đánh giá kết quả bảo vệ môi trường năm 2022 của các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương (Bộ chỉ số) quy định tại Quyết định số 2782/QĐ-BTNMT ngày 31

tháng 10 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường; đề xuất việc

hoàn thiện nội dung Bộ chỉ số và phương thức tổ chức thực hiện đánh giá, xác

định kết quả thực hiện Bộ chỉ số của các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

cho các năm tiếp theo. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chi phí cho hoạt động của Hội đồng được lấy từ nguồn kinh phí

nhiệm vụ “Kiểm tra, đánh giá, xếp hạng về bảo vệ môi trường các địa phương”

đã giao cho Vụ Môi trường thực hiện.

2

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Vụ trưởng Vụ Môi trường, Chánh Văn phòng Bộ, các đơn vị có liên quan

và các thành viên Hội đồng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Các cơ quan là thành viên Hội đồng;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Lưu: VT, MT, Vn.

BỘ TRƯỞNG

Đặng Quốc Khánh

Phụ lục

Danh sách thành viên

Hội đồng thẩm định kết quả thực hiện Bộ chỉ số đánh giá kết quả bảo vệ

môi trường năm 2022 của các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

(Kèm theo Quyết định số ………../QĐ-BTNMT ngày …… tháng      năm 2023

của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường)

STT Họ và tên, chức vụ, đơn vị công tác
Chức danh

trong Hội đồng

1 Ông Võ Tuấn Nhân, Thứ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Chủ tịch

2
Đại diện Lãnh đạo Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam
Phó Chủ tịch

3
Đại diện Lãnh đạo Hội Bảo vệ Thiên nhiên và Môi trường

Việt Nam
Phó Chủ tịch

4
Ông Nguyễn Hưng Thịnh, Vụ trưởng Vụ Môi trường, Bộ Tài

nguyên và Môi trường

Phó Chủ tịch

thường trực

5
Ông Vũ Đình Nam, Phó Vụ trưởng Vụ Môi trường, Bộ Tài

nguyên và Môi trường
Thành viên

6 Đại diện Lãnh đạo cấp Vụ, Bộ Giao thông vận tải Thành viên

7 Đại diện Lãnh đạo cấp Vụ, Bộ Xây dựng Thành viên

8 Đại diện Lãnh đạo cấp Vụ, Bộ Công Thương Thành viên

9
Đại diện Lãnh đạo cấp Vụ, Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn
Thành viên

10 Đại diện Lãnh đạo cấp Vụ, Bộ Y tế Thành viên

11 Đại diện Lãnh đạo cấp Vụ, Bộ Kế hoạch và Đầu tư Thành viên

12
Đại diện Lãnh đạo Ban Dân nguyện, Uỷ ban Thường vụ Quốc

hội
Thành viên

13
Đại diện Lãnh đạo Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt

Nam (VCCI)
Thành viên

14
Đại diện Lãnh đạo Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Tài nguyên và

Môi trường
Thành viên

15
Đại diện Lãnh đạo Cục Kiểm soát ô nhiễm môi trường, Bộ

Tài nguyên và Môi trường

Thành viên

16
Đại diện Lãnh đạo Cục Bảo tồn thiên nhiên và Đa dạng sinh

học, Bộ Tài nguyên và Môi trường
Thành viên

17
Ông Hồ Quang Lợi, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Nhà báo

Việt Nam
Thành viên

18

Ông Nguyễn Tuấn Anh, Phó Trưởng khoa Xã hội học,

Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn, Đại học Quốc

gia Hà Nội

Thành viên

2

19
Ông Trương Mạnh Tiến, Chủ tịch Hội Kinh tế môi trường

Việt Nam
Thành viên

20
Bà Phạm Thị Mai Vân, Vụ Môi trường, Bộ Tài nguyên và

Môi trường
Thư ký

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-11-27T21:32:25+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hưng Thịnh<nhthinh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-11-27T21:32:34+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hưng Thịnh<nhthinh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-11-28T10:17:34+0700
	Việt Nam
	Phạm Tân Tuyến<tuyenpt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-12-07T11:01:39+0700
	Việt Nam
	Đặng Quốc Khánh<dqkhanh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-12-07T13:45:38+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-12-07T13:45:43+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-12-07T13:45:47+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-12-07T13:45:55+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!